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Chemnitzer Modell, Stufe 4
Ausbau Chemnitz - Limbach-Oberfrohna

Planfeststellungsabschnitt 1

Art der Änderung DatumNr. Zeichen

bearbeitet

gezeichnet

07.10.21 EL

geprüft

Ma

Unterlage / Blatt-Nr.: 5.3 / 201

VORUNTERSUCHUNG

General-/Fachplaner: Zeichen

07.10.21

Datum

Auftraggeber: Maßnahmeträger:

Carl-von-Ossietzky-Str. 186

09127 Chemnitz

Am Rathaus 2

09111 Chemnitz

Höhenbezug: DHHN 2016

Lagebezug: ETRS 89

Plannummer: 2_HS_U050031_B201_2_a_UVar1Hartmannstraße

Könneritzstraße 31

01067 Dresden

Legende

Stützmauer neu

Bord

Befestigungsgrenze

Lichtraumbegrenzungslinie
Gleisbereich

Baumpflanzung / Fällung

Gleiseindeckung Asphalt / Busbefahrung

Rasengleis

Zufahrt

Radfahrstreifen / Radweg

Fahrbahn

Haltestelle

Gehweg

Grünfläche

Fahrbahnteiler, Inseln, Liefer- u. Ladebereich

Nebenanlagen / Gestaltungsfläche

Sträucher / Anpflanzung

Fahrleitungsmast

Fahrleitungsmast mit LSA

Fahrleitungsmast mit ÖB

Fahrgastunterstand

Geländer

Abbruch / Rückbau

Freianlagenplanung LA lohrer.hochrein

Fahrleitungsmast mit LSA und ÖB

Mast LSA

Beleuchtungsmast mit LSA

Beleuchtungsmast

Flurstücksnummer/-grenze
621

1

Hinweis zu den Urheberrechten
Herausgeber: Verkehrsverbund Mittelsachsen
Geobasisdaten: Kataster (Stand 2015): © Staatsbetrieb Geobasisinformation und Vermessung Sachsen (GeoSN), 
                          Stadtgrundkarte (Stand 2015): Städtisches Vermessungsamt Chemnitz 
Datenlizenz: https://www.govdata.de/dl-de/by-2-0

Für Inhalt und Aktualität der Daten ist der jeweilige Rechteinhaber verantwortlich.
Alle übergebenen Daten unterliegen dem Urheberrecht des Rechteinhabers
und dürfen nur für o.g. Maßnahme genutzt werden. Verarbeitung unter Verwendung
elektronischer Systeme, Vervielfältigung und Verarbeitung nur mit Zustimmung des 
Herausgebers. Die Weitergabe der Daten an Dritte ist untersagt, ebenso eine 
Nutzung über den vereinbarten Verwendungszweck hinaus. Nach Abschluss der
o.g. Maßnahme ist der übergebene Datenbestand vom Nutzer zu löschen.

Ausdruck von Daten
Beim Ausdruck von Daten ist der obenstehende Hinweis zu den Urheberrechten zu beachten sowie obenstehende
Herausgeber und Rechteinhaber in den Ausdruck aufzunehmen.

B U S

BUS

BUS

2,00

3,25

3,25

7,40

3,85

2,00

4,50

4,00

1,38

3,10

1,37

4,00

3,25

2,25

3,25

3,25

3,85

2,00

4,55 4,48

2,00

3,85

3,00

3,85

2,00

6,70

1,82

3,10

1,82

3,55

Ausbauende

Anschluss an den Bestand bzw.

Planung Bergstraße

0+
9

76
,3

60
B

a
ug

r e
nz

e
 A

ch
se

 2
0

03

BUSBUS

BUS

BUS

E
in

ga
ng

Fundament

VWW

Werbetafel

2x W
erbetafel

Werbetafel

Eingang

Standort
Wertstoff-
container

Gärten

Bauzaun

RR
Sitzgruppe

Hst.-Überdachung
RR

RR

Z
u

fa
h

rt
 P

a
rk

h
au

s

RR RR

RR

RR
RR

RR
RR

RR
RR

RR

RR

RR

RR

RR

S
S

S
S

S

S

S

S

S

S

S
S

Bank

Einfahrt

Einfahrt

E
in

ga
ng

E
in

g
an

g

45

27

Freizeitanlage
Konkordiapark

Turnelement

Telefonsäule

Fundament

VWW

F
G

U

E
in

ga
ng

E
in

ga
ng

ERMAFA-Passage
Chemnitz

Eingang

Werbetafel

E
in

ga
ng

E
i n

ga
ng

Abstreicher

Eingang

LS
LS LS LS LS LS

Biergarten

Beirut Cafe

PodestEingang

Eingang
RR

RR

L
S

S

Durchfahrt

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

LSLSLSLSLSLS

Eingang

Schilderbrücke

Eingang

L
e

ip
zi

ge
r 

S
tr

a
ß

e
 B

95

Matthesstraße

Matthesstraße

Zufahrt

L
S

RR

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

L
S

Freizeitanlage
Konkordiapark

Freizeitanlage
Konkordiapark

25
23

Haltestelle

Haltestelle

1806

1842/y

1811

3

2

1796

2

1843

2

179

3

1843/g

1796

4

1843/d

1843/f

1842/o

1842/n

1812/f

2597

1796

1

1841

2 1797

2

1842/s

1842/h

1812/g

185/a

190

4

130/c

187

2

1811

4

130

1

186/c
130/b

129/o

187

1

190

3

130

188/o
190

129/s

1812/b

125

1

190

2

190

1

129/k

129/x

186/a
186

1811

Hs

H
sN

r.6
9a

1

51

HsNr.5

58

3

HsNr.8

20

1a

2325

5

1

3

6 4

21

B
ergstraß

e

Konkordiapark

ERMAFA-Passage

0+
000,000

0+
100,000

0+
2 00, 000

A
ns

ch
lu

ß
 a

n 
H

ar
tm

an
n

st
ra

ß
e 

H
S

 B
20

2
A

ns
ch

lu
ß

an
H

ar
tm

lu=6,0m

lu=6,0m

lu=6,0m

R=30,0

lu=9,0m

lu=9,0m

lu=6,0m

R=32,0

lu=10,0m
R=50,0lu=10,0m

R=50,0

R=100,0
R=100,0

R5,00

R5,00

R5,00

R
5,

00

H
1

H
1

Blatt 201

Blatt 202

Blatt 401

Bla
tt 

10
2

B
la

tt 
10

1

Blatt 3
01

Brückenstraße

Hartmannstraße

Theaterstraße

Falkeplatz

Bla
tt 

10
3

Blatt 203

Blatt 402

4,00 5,85 4,00 3,25 2,25 3,25 3,25 3,85

2
,0

0

4,55

Regelquerschnitt H1-H1

GW
Rasen-

gleis FB FB RFBFBRHGrün H

36,25

50 m


